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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

III NIEDZIELA WIELKANOCNA  
 

 NR 528    14. IV. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 14 KWIETNIA 2024 r.  

 

 1. Dzisiaj Niedziela Biblijna - początek Tygodnia Biblijnego. 

 Dzisiaj przypada również Święto Chrztu Polski. 

 2. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           

i święte powołania do służby w Kościele. 

 3. W piątek   po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          

w Modlitwie - sala na plebanii.  

 4. W piątek (19 kwietnia) o godz. 19.00 spotkanie z rodzicami i kandydatami 

przygotowującymi się do bierzmowania, w niedzielę (21 kwietnia) o godz. 18.00      
spotkanie ze świadkami i kandydatami przygotowującymi się do bierzmowania. 

 5. W następną niedzielę (21 kwietnia br.) o godz. 10.30 w rocznicę śmierci, zostanie 

odprawiona Msza Św. w intencji śp. ks. Jerzego Zawadzkiego, który zmarł 23 kwietnia 

2007 r. Po Mszy Św. członkowie Stowarzyszenia im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suwałkach 

zapraszają na złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy tablicy poświęconej ks. Jerzemu 

Zawadzkiemu (Suwałki, ul. Kościuszki 62).  

 6. W następną niedzielę zebrana taca przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium 

Duchowne w Ełku. 

 7. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 

 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 

15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 9. W dniach od 8 do 16 lipca 2024 r. organizowana jest pielgrzymka z naszej    
parafii do Francji i Hiszpanii (m.in. Paray - Le - Monial - Sanktuarium św. Małgorzaty 

Marii Alacoque (9 piątków miesiąca), La Salette, Avinion, Lourdes, Saragosa, Barcelona, 

Lotet de Mar, Montserrat) Cena 2850 zł + 880 Euro (cena obejmuje przelot samolotem 

oraz przewozy autokarem na miejscu) Zapisy w kancelarii i pod nr tel. 87 566 39 37  

 10. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź II 

Mariusz Jasionowski - rozwiedziony cywilnie - par. św. Kazimierza Królewicza 

Izabela Moczkowska - panna - par. tutejsza 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 

powiadomić tutejszych duszpasterzy.  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Łukasza 
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Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu 
chleba. 
A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» 
Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: 
«Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? 
Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch 
nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje 
ręce i nogi. 
Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: 
«Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył 
przy nich. 
Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem 
jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie      
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. 
I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia            
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

 

Czytając Pismo Święte 

możemy słuchać żywego Boga. 

Ks. Proboszcz 

CZY WIESZ, ŻE... 
* Bóg oparł swe dzieło na jednym tylko filarze: miłości.. . 

* Najlepszy przyjaciel to moje źródło na pustyni…  

* Człowiek jest wrośnięty w kraj, z którego czerpie swą wiarę, wespół z życiem…  

Ku pomocy…  
 

Największą mądrością jest umieć jednoczyć, a nie rozbijać…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…           
św. Jan Paweł II przypomniał nam w Pelplinie o wartości Bożego Słowa…   

się Tradycja Kościoła. Jeżeli dziś sięgamy po Ewangelię, nie możemy odrywać jej od 
tego dziedzictwa wieków. Mówię o tym dlatego, że istnieje pokusa, aby interpretować 
Pismo Święte w oderwaniu od wielowiekowej Tradycji wiary Kościoła, stosując klucze 
właściwe dla współczesnej literatury czy publicystyki… Zadanie zaś autentycznej 
interpretacji słowa Bożego (...) powierzone zostało samemu tylko żywemu Urzędowi 
Nauczycielskiemu Kościoła, który autorytatywnie działa w imieniu Jezusa Chrystusa.                                                               

W ciągu dwudziestu wieków Kościół pochylał się nad kartami Ewangelii, 
aby jak najdokładniej odczytać to, co Bóg zechciał w niej objawić.          
Wydobywał najgłębsze treści słów i wydarzeń, formułował prawdy,       
ogłaszając je jako pewne i zbawienne. Święci wprowadzali te prawdy       
w życie i dzielili się własnymi doświadczeniami spotkania ze Słowem 
Chrystusa. W ten sposób na fundamencie świadectwa Apostołów rozwijała  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…      
BIBLIO, OJCZYZNO MOJA…                                                                                                                                              
Biblio, moja ziemio polska, Galilejska i Franciszkańska…                                                                                 
Biblio, wywołuję z Twoich wersetów                                                                                                                            
Wszystkich najlepszych, którzy są dla mnie niedoścignionym wzorem,                                               
Wszystkich  najpiękniejszych , których podziwiam,                                                                               
Wszystkich szlachetnych, którym nie śmiem dorównać.                                                                                        
Biblio, mówiąca do mnie językiem napomnienia                                                                                                           
I głosem nagany,                                                                                                                                                          
I głosem gniewu,                                                                                                                                                                    
I głosem kary,                                                                                                                                                                        
I głosem potępienia,                                                                                                                                         
I głosem przestrogi, I głosem sumienia…                                                                                                                
Biblio, wszystko jest w Tobie, cokolwiek przeżyłem…                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Na Tobie uczyłem się żyć,                                                                                                                                          
Na Tobie uczyłem się czytać,                                                                                                                                             
Na Tobie uczyłem się pisać,                                                                                                                                                  
Na Tobie uczyłem się myśleć,                                                                                                                                                                              
Na Tobie uczyłem się prawdy…                                                                                                                                                   
Na Tobie uczyłem się modlić…,  
Jeżeli jednak nie nauczyłem się żyć…                                                                                                                       
To teraz siedzę nad Tobą,                                                                                                                                                                        
Biblio,                                                                                                                                                                                                              
I uczę się śmierci.                                                                                                                                                 
Może tego jednego w końcu się nauczę… 

/„Biblio, Ojczyzno moja” - Roman Brandstaetter/ 

WARTO  WIEDZIEĆ, ŻE…  
14 kwietnia A.D. 966 - to dzień pamiątki CHRZTU  POLSKI…  
Chrzest  Polski  - to określenie aktu, który zainicjował ewangelizację kraju Mieszka I.          
Przyjmuje się, że proces ten rozpoczęty został osobistym chrztem księcia Polan         
w 966 roku, a zakończył na przełomie XIV - XV wieku, gdy wypleniono z ziem polskich 
ostatnie przejawy starych pogańskich wierzeń. Wraz z władcą wiarę chrześcijańską 
przyjął cały jego dwór. Mieszko I nie chciał, by jego kraj był chrystianizowany przez 
Niemców, którzy zagrażali istnieniu jego państwa. Zdecydował się na przyjecie chrztu 
z rąk Czechów. Chrzest poprzedzony został zawarciem sojuszu z Czechami, umocnionym 
ślubem Mieszka I z czeską księżniczką Dobrawą… 

* 
Stanisław R. Dobrowolski - znany polski poeta -              
tak opisał to najważniejsze wydarzenie w naszych ojczyźnianych dziejach:                                                                                                                                                         
Przyszli zdrożeni, zatrzymali się, rozejrzeli dookoła.                                                                                                           
- Tu - powiedzieli - zostaniemy.                                                                                                                                          
Słońce nad Czarnolasem było wielkie i czerwone,                                                                                                                
bo miało się jutro na wiatr…                                                                                                                                                 
Wbili pale sosnowe w piach…                                                                                                                                              
KRZYŻ WIELKI postawili…                                                                                                                                                          
i dach z choiny ułożyli sobie nad głowami.                                                                                                                                                      
Odtąd my to nazywamy… OJCZYZNĄ…  
PS. Jeden ze współczesnych historyków ustalił, że nazwa „Polska” wywodzi się od 
nazwy plemienia „Polanie”, a ta z kolei zaistniała z faktu Chrztu, gdyż w czasie tej 
ceremonii nastąpiło wówczas „po - lanie” wodą chrzcielną…    

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
 III Niedziela Wielkanocna, to w Polsce - Niedziela Biblijna - jest to początek 

Tygodnia Biblijnego...  

 14 kwietnia - Rocznica Chrztu Polski - A.D. 966 

 Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - 2024                                                                                                                           
„Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła”                                                                                                                   
kwiecień ‘2024 - Rodzina Kościołem Domowym…  

 Nauka o Chrystusie przekazywana jest w rodzinie i to rodzice są jej pierwszymi 

głosicielami... 
 Jako chrześcijanie jesteśmy odpowiedzialni za zbawienie swoje i swoich najbliższych, 

ale także za wszystkich tych, których Pan Bóg w codziennym życiu stawia na naszej 
drodze... 
 Rodzina jako wspólnota wierząca jednoczy się wokół Jezusa i stara się żyć      

wartościami  w swoim codziennym życiu... 
 Boga poznajemy poprzez czytanie Pisma Świętego, modlitwę, liturgię Kościoła, 

a także poprzez celebrowanie świąt i zwyczajów katolickich...      

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
To nie tylko do Apostołów przyszedł Jezus po Zmartwychwstaniu.    
Nie tylko na ich wierze Mu zależało.        
On przyjdzie i do ciebie, bo Jemu i na twojej wierze zależy.   
W chwili, gdy nie będziesz się tego zupełnie spodziewał, zobaczysz Go w całej  
prawdzie: może jako Obecnego, może jako Sprawiedliwość, Dobroć, czy Mądrość.                                                  
Przyjdzie, żebyś uwierzył, żeby przynieść ci pokój, żeby nabrały sensu twoje          
codzienne  krzątania. Żeby nabrała sensu twoja praca, odpoczynek, cierpienie, 
śmierć.                                                                                                       /Ks. M.M./ 

Ku przestrodze…  
To nie Krzyż się chwieje, to świat się chwieje i toczy - Krzyż stoi! 


